
D.R.S. n.    2336               

           

  REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture

 e della Mobilità
Dipartimento infrastrutture, Mobilità e Trasporti

Servizio 7 – Politiche urbane e abitative
U.O. S7.02

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 30 aprile 1991, n. 10, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il  

diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell'attività amministrativa” 
e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20, e successime modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in  
materia di giurisdizione e controllo della Corte dei Conti”;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente “Disciplina del personale regionale e 
dell'organizzazione degli uffici della Regione”;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “ Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”

Vista la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione,  
l'efficienza, l'informatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione delle iniziative 
economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo  
mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale” e successive 
modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118 del 18 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visto l'art. 11 della legge regionale n. 3 del 13 gennaio 2015, che dispone l'applicazione del D.lgs. 118/2011;
Visto il  D.P.R.S.  27/06/2019,  n.  12,  concernente  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge 

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali  di  cui  all'art.  13,  comma 3,  della  legge  regionale 17/03/2016, modifica del  D.P.R.S.  18 
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

Visto il D.P.R.S. n. 701 del 16 febbraio 2018 con cui il Presidente della Regione ha conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento infrastrutture, mobilità e trasporti al Dr. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1963 del 6 agosto 2019 con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento 
delle Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, ha conferito al Dott. Calogero Franco Fazio l'incarico di  
Dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative;

Vista la legge regionale 22/02/2019, n. 2, di approvazione del bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l'esercizio finanziario 2019 ed il triennio 2019/2021;

Visto il D.D.G. n. 2734 del 15/11/2017 registrato alla Corte dei Conti in data 21/12/2017 reg. 1, foglio n. 
105, con il quale, relativamente ai lavori di riqualificazione della Villa Belvedere e degli edifici 
annessi da destinare a luogo di aggregazione e sede del polo turistico – rustrutturazione Arena 
Eden – codice (CUP) C44F10000030006 –  codice Caronte SI_1_6939 nel comune di Acireale, è 
stata accertata in entrata per competenze nel bilancio della regione Siciliana la somma   complessiva 
di € 3.764,42 non ammessa alla rendicontazione dei fondi strutturali del PO FESR 2007/2013;

Considerato che la somma di € 3.764,42 risulta già versata in entrata dal Comune di Acireale nel bilancio della 
Regione Sicilia, suddivisa per € 941,11 sul capitolo 7161 - capo 18 - e per € 2.823,31 sul capitolo 
7167 - capo 18 giusta quietanze n. 17102 e 17103 del 12/07/2019; 

Visto il D.R.S. n. 1804 del 22/07/2019 con il quale per l'esercizio finanziario 2019 sono contabilizzate come 
somme riscosse gli importi versati dal Comune di Acireale, sopra citati;

Considerato che, per mero errore le somme da contabilizzare come riscosse risultano sul sistema informatico  
(SIC) in conto competenza anziché in conto residuo essendo state accertate negli anni precedenti;



Visto il  rilievo  n.  264  del  08/08/2019  della  Ragioneria  centrale  per  l'Assessorato  Regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità;

Vista la  nota  prot.  n.  44449  del  04/09/2019  del  Dipartimento  regionale  delle  Infrastrutture  e  della  
Mobilità – Serv. 7 con la quale si chiede al Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro la variazione 
della somma versata, sul capitolo 7161, da conto competenza in conto residuo; 

Ritenuto pertanto  di  dovere  procedere  all'annullamento  del  suddetto  D.R.S.  n.  1804  del  22/07/2019  e  
procedere all'emissione di un successivo nuovo provvedimento;  

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello stato 

  D E C R E T A

Art. 1 - per le motivazioni esposte in narrativa, è annullato il D.R.S. n. 1804 del 22/07/2019 con il quale  sono 
contabilizzate come somme riscosse gli importi versati dal Comune di Acireale per i lavori di  riqualificazione della 
Villa  Belvedere  e  degli  edifici  annessi  da  destinare  a  luogo  di  aggregazione  e  sede  del  polo  turistico  – 
ristrutturazione Arena Eden – codice (CUP) C44F10000030006 –  codice Caronte SI_1_6939 nel  comune di 
Acireale.
Art. 2 - Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014 e s.m.i. sul sito del  
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità.

     20/09/2019

              Il Dirigente del Servizio 
                                     Dott. Franco Fazio

                   
Firmato


